
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2025/Nr. 043 
Tag der Veröffentlichung: 16. Dezember 2025 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Dritte Satzung zur Änderung 

der Bayreuth-Track-Satzung 

der Universität Bayreuth 

 

vom 15. Dezember 2025 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Univer-

sität Bayreuth folgende Satzung: 

§ 1 

Die Bayreuth-Track-Satzung der Universität Bayreuth vom 16. Januar 2019 (AB UBT 2019/002), die zu-

letzt durch Satzung vom 9. Januar 2023 (AB UBT 2023/005) geändert wurde, wird in § 4 Satz 3 wie folgt 

geändert: 

1. Nach dem Wort „ihm“ wird das Komma durch das Wort „und“ ersetzt. 

2. Die Wörter „und der Vizepräsidentin bzw. dem Vizepräsidenten für Forschung und wissenschaft-

lichen Nachwuchs“ werden gestrichen. 

3. Vor dem Punkt werden die Wörter „, welches die Dekanin oder der Dekan an eine fachnahe Pro-

fessorin bzw. einen fachnahen Professor übertragen kann“ eingefügt. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 16. Dezember 2025 in Kraft. 

 

 



Dritte Satzung zur Änderung der Bayreuth-Track-Satzung der Universität Bayreuth vom 15. Dezembe 2025 Seite 2

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 10. Dezember 2025 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 12. Dezember 2025, Az. O 1104 -I/1. 

Bayreuth, 15. Dezember 2025 UNIVERSITÄT BAYREUTH 
DER PRÄSIDENT 

Professor Dr. Dr. h. c. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 15. Dezember 2025 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 15. Dezember 2025 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 15. Dezember 2025. 


	§ 1
	§ 2 Inkrafttreten

